



Węgrzce, 02 stycznia 2020 r.

Szanowni Państwo,

JK Consulting Joanna Kubik zwraca się z uprzejmą prośbą o nawiązanie współpracy w zakresie rozpowszechnienia i Promocji projektu pn. **Wsparcie szkoleniowe dla podmiotów niegminnych makroregionu południowego, którzy planują utworzenie i prowadzenie instytucji opieki nad dziećmi do lat 3** skierowanego do przedstawicieli podmiotów niegminnych planujących utworzenie i prowadzenie instytucji opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 pochodzących z gmin (są zameldowani/mieszkają/prowadzą działalność) na terenie których mieszka mniej niż 5 tys. mieszkańców.

Projekt **Wsparcie szkoleniowe dla podmiotów niegminnych makroregionu południowego, którzy planują utworzenie i prowadzenie instytucji opieki nad dziećmi do lat 3** realizowany na terenie województwa: dolnośląskiego, małopolskiego, opolskiego i śląskiego, współfinansowany jest ze środków unijnych.

Uczestniczyć mogą w nim:

- 1) osoby fizyczne, przedstawiciele osób prawnych i jednostek nieposiadających osobowości prawnej, którzy planują utworzyć i prowadzić żłobek lub klub dziecięcy,
- 2) przedstawiciele osób prawnych i jednostek nieposiadających osobowości prawnej, którzy planują zatrudnienie dziennego opiekuna,
- 3) osoby planujące pracę jako dzienny opiekun w ramach działalności prowadzonej na własny rachunek.

Na terenie gmin liczących poniżej 5 tys. mieszkańców z Makroregionu Południowego funkcjonuje niewiele instytucji opieki nad dziećmi do lat trzech - gminy te nie zgłaszają praktycznie żadnego zapotrzebowania. Konieczne jest zatem wsparcie podmiotów niegminnych nie tylko finansowe, ale również merytoryczne. Warto wspomnieć, iż cała Unia Europejska, w swojej polityce kładzie nacisk na aktywność zawodową kobiet, na ich równy dostęp do pracy, już w 2002 r. na szczycie w Barcelonie zwrócono uwagę na rozwój instytucjonalnych form opieki na dziećmi, w obecnym okresie programowania równość mężczyzn i kobiet we wszystkich dziedzinach, w tym dostęp do zatrudnienia, rozwój kariery, godzenie życia zawodowego i prywatnego, jest jednym z głównych celów polityki Unii Europejskiej.

W tym miejscu warto zwrócić uwagę na mentalność społeczności zamieszkujących w małych miejscowościach oraz bariery wynikające z niskiej bądź braku wystarczającej wiedzy na temat rozwoju dziecka. Stereotypowe myślenie, przekonanie o roli dziadków w wychowaniu wnuków, umacnia postrzeganie placówek opieki nad dziećmi do lat trzech, jako miejsca opieki, a nie jako miejsca wczesnej edukacji, w którym dziecko przebywa w gronie swoich rówieśników oraz nabywa umiejętności społeczne.

Celem projektu jest umożliwienie przedstawicielom podmiotów niegminnych, którzy planują utworzenie i prowadzenie instytucji opieki nad dziećmi do lat 3 nabycia lub zwiększenia kompetencji w zakresie tworzenia i prowadzenia instytucji opieki nad dziećmi do lat 3, w





Priorytet II, Działanie 2.1, Projekt Wsparcie szkoleniowe dla podmiotów niegminnych makroregionu południowego,
którzy planują utworzenie i prowadzenie instytucji opieki nad dziećmi do lat 3

szczegółności w zakresie dotyczącym realizacji ustawy o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3, poprzez realizację kompleksowego cyklu szkoleń.

Warto podkreślić, iż osoba, która ma pomysł na swój biznes, zgłosi się do nas i zdecyduje się zostać przedsiębiorcą, nie zostanie z tym sama. Zapewniamy wszystkim uczestnikom pakiet bezpłatnych szkoleń i doradztwa z zakresu zakładania i prowadzenia instytucji opieki nad dziećmi do lat trzech. Przedstawimy w sposób zrozumiały treść aktów prawnych, w szczególności przedstawimy możliwości, jakie daje ustawa o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3, udzielimy praktycznych wskazówek rozwiązań i przećwiczymy tworzenie dokumentów, w tym zwłaszcza wniosków o dofinansowanie czy wniosków grantowych. Pomożemy również opracować szczegółowy biznes plan przedsięwzięcia.

Na wszystkich zajęciach zapewniamy catering, **zwracamy także koszty dojazdu.**

Wszystkie oferowane działania współfinansowane są ze środków unijnych, więc **udział osób w projekcie jest całkowicie bezpłatny.**

Wszelkie szczegółowe informacje dotyczące możliwości uczestnictwa i skorzystania z oferty szkoleniowej dostępne są na stronie internetowej projektu: www.zlobki-poludnie.pl (zakładka „Wsparcie szkoleniowe JST makroregionu południowego” (<http://zlobki-poludnie.pl/wsparcie-szkoleniowe-dla-podmiotow-niegminnych/>)) oraz pod nr tel. 12/376 78 80, +48 602 575 449.


Zapraszamy również do kontaktu e-mailem: zlobki@zlobki-poludnie.pl

Biuro Projektu mieści się pod adresem: ul. A 3 nr 16, 32-086 Węgrzce.

Prosimy o rozpowszechnienie niniejszej informacji wśród osób zainteresowanych.

Wierząc w życzliwe przyjęcie naszej propozycji – pozostaję z wyrazami szacunku.

Z poważaniem


JK Consulting Joanna Kubik
ul. A3 16, 32-086 Węgrzce
NIP 945-188-92-56 REGON 121037328

